
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 09 de Abril de 2018 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2018. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018.  

CONTRATANTE: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 

CONTRATADA: Pré - Análises Laboratórios Ltda-ME, CNPJ 

nº 20.239.939/0001-10. 

OBJETO: Prestar serviço na realização de exames 

laboratoriais, visando atender a demanda do Hospital São 

Vicente de Paula, conforme termo de referência.  

VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 785.633,20; 

FONTE DE RECURSOS: Prefeitura de Princesa Isabel e 

Recursos ordinários do Fundo Municipal de Saúde. 

DOTAÇÃO: QDD 2018.  

VIGÊNCIA: 1 (um) ano.  

PARTES: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) 

e a Sra. Sonia Cordeiro Siqueira (Pela contratada). 

Princesa Isabel/PB, 02 de Abril de 2018. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2018. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018.  

CONTRATANTE: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 

CONTRATADA: Raelma Kesya Leite da Silva-ME, CNPJ nº 

14.781.418/0001-98. 

OBJETO: Prestar serviço na realização de exames 

laboratoriais, visando atender a demanda do Hospital São 

Vicente de Paula, conforme termo de referência.  

VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 571.011,00; 

FONTE DE RECURSOS: Recursos ordinários da Prefeitura 

e Recursos ordinários do Fundo Municipal de Saúde. 

DOTAÇÃO: QDD 2018.  

VIGÊNCIA: 1 (um) ano.  

PARTES: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) 

e o Sr. Jonas Gomes Rodrigues (Pela contratada). 

Princesa Isabel/PB, 02 de Abril de 2018. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2018. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018.  
CONTRATANTE: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 
CONTRATADA: Fiori VeiculoSA, CNPJ35.715.234/0008-76.  
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos de pequeno porte 
para o suporte da Educação.  
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 77.000,00. 
FONTE DE RECURSOS: Secretaria de Estado da 
Educação, Convênio Nº 625/2017 (Gov. Paraíba).  
DOTAÇÃO: QDD/2018 
VIGÊNCIA: 1 (um) ano.  
PARTES: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) 
e o Sr. Gustavo Cavalcanti Neves (Pela contratada). 

Princesa Isabel/PB, 02 de Abril de 2018. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2018. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018.  
CONTRATANTE: Prefeitura de Princesa Isabel/PB. 
CONTRATADA: Bruno Felipe de Souza Ferraz, CNPJ: 
29.730.346/0001-27.  
OBJETO: Prestar serviço no transporte de passageiros 
(Equipe dos PSF), para atender os PSF do Sítio: Várzea e 
as comunidades dos Sítios circunvizinhos que são atendidos 
pela unidade.  
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 18.000,00. 
FONTE DE RECURSOS: Município de Princesa Isabel/PB. 
DOTAÇÃO: QDD/2018.  
VIGÊNCIA: 1 (um) ano.  
PARTES CONTRATANTES: Ricardo Pereira do 
Nascimento (Pela contratante) e o Sr. Bruno Felipe de 
Souza Ferraz (Pela contratada). 

Princesa Isabel/PB, 02 de Abril de 2018. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DP006/2018, que objetiva: Contratação Direta 
da Pessoa Jurídica Laboratório Industrial Farmacêutico do 
Estado Da Paraíba, CNPJ: 02.921.821/0001-96, para 
prestar o fornecimento de Medicamentos da Farmácia 
Básica e Atenção Básica, destinados aos posto de Saúde 
Do Município de Princesa Isabel/PB;  
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a pessoa jurídica: Laboratório Industrial 
Farmacêutico do Estado Da Paraíba S/A, com o valor total 
de R$ 637.375,00.  

Princesa Isabel/PB, 05 de Abril de 2018 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2018 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP006/2018.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Princesa 
Isabel/PB. 
CONTRATADA: Laboratório Industrial Farmacêutico do 
Estado da Paraíba S/A, CNPJ: 02.921.821/0001-96.  
OBJETO: Prestar o fornecimento de Medicamentos da 
Farmácia Básica e Atenção Básica, destinados aos posto de 
Saúde Do Município de Princesa Isabel/PB.  
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 637.375,00. 
FONTE DE RECURSOS: Recursos ordinários da Prefeitura 
Municipal de Princesa Isabel e Recursos ordinários do 
Fundo Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO: QDD/2018.  
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.  
PARTES: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) 
e o Sr. Carlos Alberto Dantas Bezerra (Pela contratada). 

Princesa Isabel/PB, 06 de Abril de 2018 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 


